Sobre o Orçamento do Município da Estância Turística de lbiúna para o 
Exercício Financeiro de 2022, abrangendo seus Poderes, seus fundos, órgãos e 
entidades da administração pública direta e indireta, discriminado, através dos 
anexos integrantes da Lei, que estima a Receita e fixa a Despesa no valor de R$ 
268.384.300,00 (duzentos e sessenta e oito milhões, trezentos e oitenta e quatro 
mil e trezentos reais), sendo R$ 257.764.300.00 (duzentos e cinquenta e sete 
milhões, setecentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais), destinado ao 
Poder Executivo, e R$ 10.620.000,00 (dez milhões, seiscentos e vinte mil reais) 
ao Poder Legislativo, sendo elaborado nos termos da Lei Federal n 9 . 4.320, de 
17 de março de 1964, e Lei Complementar n 2. 10112000 de 04 de maio de 
2.000, e Portarias da Secretaria do Tesouro Nacional. No PPA para 2022 está 
previsto de Receitas Correntes R$ 291.058.900,00, Receitas de Capital R$